Proc. Leg. nº 3069/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1982/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudos para corte ou poda de árvore
localizada à Rua dos Antúrios, 100 – Jardim
Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudos para corte ou poda de árvore localizada à Rua

dos Antúrios, 100 – Jardim Paraíso.

Justificativa

Está vereadora foi procurada por moradores da Rua dos

Antúrios, vizinhos ao numeral 100, que apontaram a existência de uma enorme

árvore no endereço que pela grandeza da sua copa está oferecendo risco de queda,

que poderá danificar tanto a rede de energia elétrica e telefonia quanto levar prejuízo

aos proprietários dos imóveis.

Neste sentido, esta Vereadora solicita a visita de

profissionais habilitados ao endereço apontado na ementa deste documento para

que seja feita análise para necessidade de corte ou poda da unidade.

Valinhos, 2 de maio de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 3069/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PU096G1HHETED01U
		2023-05-02T09:46:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura